6. *Nam gelidos inficiet tibi*] *Gelidos* habent omnia exemplaria: neque id loco nunc movendum est. Tamen cum de hoc ipso *Bandusiae* fonte sic narret alibi Noster Epist. I, 16, 13. „Fons etiam rivo dare nomen ido-

[*] BANDUSIAM ed. Amst. a. 1713.]

Te flagrantis atrox hora Caniculae

10 Nescit tangere: tu frigus amabile

Fessis vomere tauris

Praebes, et pecori vago.

Fies nobilium tu quoque fontium,

Me dicente cavis inpositam illicem

15 Saxis, unde loquaces

Lymphae desiliunt tuae.

nemus, ut nec Frigidior Thracam nec purior ambiat Hebrus: ubi vides eum non minus a *puritate*, quam a *frigore* commendari: demiror equidem, cur *gelidos rivos* hic maluerit, quam aliud Epitheton a *puritate* tractum. Ego vero, si pace tot Exemplarium fieri posset, sic libens reponerem: „Frustra: nam liquidos inficiet tibi Rubro sanguine rivos Lascivi suboles gregis.“ Hic certe venusta antithesis est: *liquidus rivos rubro sanguine* inficiet: qui prius *liquidi* erant et *vitro splendidiores* rivi, nunc *rubro* colore inquinabuntur. *Liquidus* autem *rivos* Noster ipse Epist. I, 12, 9. et *liquidus fontes* passim poetae, ut Virgilius ter quaterque. Sic Ecloga II, 59. „floribus austrum Perditus, et liquidis immisi fontibus apros“: *apros* scilicet, qui fontes prius *liquidus* volutando turbarent, et polluerent. Pone ibi *gelidis fontibus*, et omnem venerem, imo totam animam de sententia sustuleris. Atqui eodem modo iacet et languet recepta Flacci lectio. Quorsum enim hic *gelidos*? quid *frigus* aut obstat aut prodest, aut quoquo modo pertinet ad *colorem rubrum*? Adde huc, quod in sequentibus abunde satis laudat ob frigus et umbram, *Te flagrantis atrox hora Caniculae Nescit tangere, tu frigus amabile etc.* ut minime necesse fuerit, alieno loco hic *gelidos* inculcare.

16. *Unde loquaces Lymphae desiliunt tuae*] Princeps Veneta habet *Nymphae*, Loscheriana autem *Lymphae*, quod posterius obtinuit in editionibus sequentibus. At non in Veneta tantum edita, sed et scriptis nonnullis reperitur ea lectio, quantumvis hic mississent Interpretes: Certe ex meis Graevianus, Galei, Regiae Societatis, Bodleianus, et pro varia lectione Colbertinus, *Nymphae* clare exhibent: unde de aliorum membranarum conjectura fieri potest. Atque hanc unice probat vir summo ingenio Ianus Broukhusius ad Propertium III, 14. [v. 4] „Et cadit in patulos Nympha Aeniata lacus.“ ubi pari atque hic inconstantia membranae aliquot praefereunt *Lympha*. Idem etiam Epod. XVI, vers. 48. ubi nunc habetur, „montibus altis Lewis crepante lympha desilit pede“: ex Codice Graeviano, quo nos *τοῦ υαξαίτου* beneficio nunc utimur, reponit *Nympha*. Certe sic ibi habuerunt quattuor Torrentiani, et Gifanii unus; et ex nostris, praeter Graevianum, pro varia lectione Petrensis. Plura etiam exempla suggerit Nic. Heinsius ad Ovid. Heroid. V. 31. Equidem ut non negaverim *Nympham* aliquoties pro *acqua* poni, ut Martial. VI, 43. [v. 2] „Dum tibi felices indulgent, Castrice, Baias: Cavaque sulfureis Nympha natalur aquis“: et 47. [v. 1] „Nympha, meo Stellas quae fonte domestica puro Laberis, et domini gemma tecta subis“: ita utrobique apud Horatium praetulerim *Lympha*: nam longe figuratius est et *νοητικώτερον* *lymphae* sive *aquae* dare *pedes*, quos non habet, quam *Nymphae*, quos habet, concedere. Atque ita Lucretius bis, V, 273. VI, 638. „Qua via secta semel liquido pede detulit undas.“ et Virgilius Culice Vers. 17. „Castaliaeque sonans liquido pede labitur unda.“ Porro, cave hic cum vulgo verba construas, *unde lymphae loquaces tuae desiliunt*, quod prosam Oratorem sapit; et in hac structura Poeta dixisset tibi non *tuae*: sed in hunc modum colloces, *Unde lymphae tuae desiliunt loquaces*, quod Horatiano stilo est pro loquaciter.